



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

13 ثور_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	بیش از هزار تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
1	په ننگرهار ولایت کې له زرو زیاتو کورنیو سره نغدي او د خوراکي توکو مرسته وشوه
2	معاون والی ننگرهار، با معاون نماینده سازمان ملل متحد در افغانستان دیدار کرد
3	اشتراک بیش از ۲۰۰ تن عودت کننده از طبقه اناث در امتحان رقابتی دوره سه ساله قابلیت در ولایت کندز
4	په کندز ولایت کې د ۲۰۰ څخه زیاتو را ستنو شویو میرمنو په رقابتي ازموینه کې کېدون وکړ
5	له بلاروس څخه پولنډ ته د کډوالو د اوبښتو کړاوونه
9	رسانه‌ها: بریتانیا اولین پناهجوی رد شده را به رواندا فرستاد
9	آمار تکانه‌دهنده ناپدید شدن اطفال مهاجر در مسیر اروپا؛ « از هر سه طفل، یکی آن افغان بوده»
12	آموزش؛ خواست کودکان مهاجر در هرات
14	برگشت بیش از دوهزار مهاجر از ایران در یک روز

متن کامل اخبار

بیش از هزار تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ویب سایت وزارت

یک هزار و ۱۸ تن مهاجر افغان به تاریخ ۱۱ ثور از خط فرضی تورخم و سپین بولدک به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی سپین بولدک ولایت قندهار، ۱۲۱ خانواده شامل ۶۶۳ تن و ۴۲ تن افراد آزاد شده از محابس کشور پاکستان از مرز یاد شده برگشت پس از ثبت در آن آمریت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی و برای هر خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی از طرف امارت اسلامی نیز پرداخت شده است و ۲ تن اطفال بی سرپرست به موسسه MPO معرفی شدند.

و به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۵۸ خانواده که شامل ۳۱۳ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت در آن آمریت جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند

په ننگرهار ولایت کې له زرو زیاتو کورنیو سره نغدي او د خوراکي توکو مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت



د ثور میاشتی په ۱۱مه نیټه په ننگرهار ولایت کې پر ۱ زرو ۸۳۶ راستنو شویو کورنیو باندي خوراکي او نغدي مرسته وویشل شوه.



یادی کورنی څه موده مخکی د ننگرهار ولایت د مهاجرینو ریاست له لوري د بهسودو ولسوالی او د جلال اباد ښار په یو شمېر سیمو کې پیژندل شوي وي.

په یادو مرستو کې یو قلم خوراکي توکي او ۳ زره او ۲۰۰ افغانی شاملی وي، چې د خوړو نړیوال سازمان له لوري او د مهاجرینو او راستنېدونکو ریاست تر څارنی لاندې وویشل شوي.

معاون والی ننگرهار، با معاون نماینده سازمان ملل متحد در افغانستان دیدار کرد

ویب سایت وزارت



مولوی سعید احمد بنوری، معاون والی ولایت ننگرهار، با آقای اندریکا رتواتی معاون نماینده سازمان ملل متحد برای افغانستان، با حضور شماری از مسوولان محلی آن ولایت بتاريخ ۱۱ ثور در کمپ عمری دیدار نمود.

دراین دیدار که رو سای کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، سازمان بین المللی مهاجرت برنامه انکشافی ملل متحد و سایر نماینده های ادارات ملل متحد حضور داشت در مورد کمک به خانواده های بازگشته در قسمت ایجاد سرپناه، اشتغال، کمک های بشری، آموزش، بهداشت و سایر زمینه های ضروری بحث شد.

معاون والی از ادارات ملل متحد در ارایه کمک به برگشت کننده گان قدردانی نموده خواهان افزایش آن شد.

و نیز خواستار کمک به خانواده های ثبت نام نشده از پاکستان و همکاری برای انتقال خانواده های بیجاشده داخلی به محلات اصلی شان شد.

بازمحمد عبدالرحمن رییس مهاجرین آن ولایت پیشنهادهاتی مبنی برکمک های خوراکي، سرپناه، مشاغل کوچک، آموزش، صحت، کشاورزی و کار های زیر بنایی به وی ارایه نمود.



آقای اندریکا رتواتی از رهبری امارت اسلامی و مسوولان در ولایت ننگرهار از مدیریت خوب آنان برای برگشت کننده گان و همکاری آنها با ادارات کمک رسان قدردانی نمود.

وی گفت: افغان ها برای ما بسیار عزیز هستند، علرغم اینکه به دلیل شرایط، توجه به برخی از کشورهای دیگر معطوف شده است. اما من سعی خواهم کرد بیشتر به افغانستان توجه کنم.

وی افزود که به منظور تمدید مدت اقامت مهاجران افغان و حفظ حقوق آنان با مقامات پاکستانی صحبت کرده ام بازهم همچنان تلاش خواهم کرد تا مقامات پاکستانی را متقاعد کنم که پروسه اخراج اجباری را کاهش دهند.

اندریکا رتواتی ابراز اطمینان کرد که از خانواده های عودت کننده به صورت اساسی و درازمدت در همه زمینه ها مراقبت خواهد کرد و به منظور بهبود روند بازگشت، بازدید و توجه خود را به افغانستان افزایش خواهد داد.

وی از آمريت مهاجرين در تورخم نیز بازدید نموده مشکلات برگشت کننده گان را از نزدیک استماع نموده روند کاری و کارکرد ادارات آن سازمان را نیز مورد بررسی قرارداد.

اشتراک بیش از ۲۰۰ تن عودت کننده از طبقه اناث در امتحان رقابتی دوره سه ساله قابلیت دروولایت کندز

آژانس اطلاعاتی باختر



۲۳۴ تن عودت کننده از طبقه اناث امروز در امتحان رقابتی برای جذب دوره سه ساله قابلیت دروولایت کندز اشتراک کردند دفتر رسانه های وزارت امور مهاجرین با ارسال خبرنامه یی به آژانس باختر نگاشته است: این امتحان به همکاری ریاست های امور مهاجرین و صحت عامه ولایت کندز برگزار شده بود به گفته منبع: از میان افراد یاد شده ۸۰ تن که نمرات بلند را کسب نمایند به همکاری کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در



امورپناهنده گان، برای جذب دوره سه ساله قابلیت با هماهنگی ریاست صحت عامه آن ولایت به انستیتوت حکمت معرفی خواهند شد و برای هر محصل تسهیلات چون پرداخت فیس، مصارف کتاب، قرطاسیه و کرایه ترانسپورت از جانب آن کمیشنری پرداخت میگردد.

په کنز ولایت کې د ۲۰۰ څخه زیاتو را ستو شویو میرمنو په رقابتي ازموینه کې کډون وگر

د وزارت ویب سایت



د غوايي میاشتی په ۱۱ مه نیټه د کنز ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو ریاست د معلوماتو په اساس په یاد ولایت کې د قابله کی د درې کلن کورس د ګمارنې په موخه په رقابتي ازموینه کابو ۲۳۴ تنو راستنېدونکو میرمنو ګډون درلوده. یادې سیالی د کنز ولایت د مهاجرینو او عامې روغتیا ریاستونو په همکارۍ په لاره اچول شوي وي .

د یادو شویو کسانو له جملې څخه ۸۰ میرمنې، چې لوړې نمرې تر لاسه کړي د هغه ولایت د عامې روغتیا ریاست په همغږۍ او د پناغوبنټونکو په چارو کې د ملګرو ملتونو د عالی کمیشنرۍ په همکارۍ په حکمت انستیتیوت ته د درې کلن قابله کی کورس لپاره ور معرفي شي. یادو زده کوونکو فیس، کتابونه، قرطاسیې او د ترانسپورت کرایه د یاد سازمان له لورې ورکول کيږي.



له بلاروس څخه پولنډ ته د کډوالو د اوبستو کړاوونه

مهاجرنيوز



د پولنډ او بلاروس پوله، هغه خطرناکه لاره ده چې هر کال زرگونه کډوال هڅه کوي له دغې لارې اروپا ته د ننه شي. ځيني د خپل سر په بيه هڅه کوي له بلاروس څخه د دغې پولې له لارې اروپا ته واورې. د کډوال نيوز خبرياله مارلين پاتارا د کډوالو د وضعیت په اړه د پولنډ او بلاروس پولې ته ورغلي.

چرلونکا له بلاروس سره پر پوله د پولنډ هغه سيمه ده چې يوازي ۱۲۰ تنه اوسيدونکي لري. په دغې سيمه ايزې او ځنگلي سيمه کې ۸ تنه ايتوپيايي کډوال ليدل کيږي. دغه کډوال د بلاروس په ځنگل کې د ۴۵ ورځې لوړې وروسته د پولنډ له لارې د اروپا خاورې ته د ننه شوي.

د دغو له ډلې د سلومون په نوم يو تن چې ډير ستړی بڼکاري، وايي: «مونږ خسته شوي يو خو بلاخره مو ځان ورساوه.» د کډوالو د دغې ډلې پر مخ مسکا خپره ده او ډير خوشحاله بريښي.





پولنډ او بلاروس ترمنځ د د پودلاسکي سيمه هغه ځای دی چې دواړه هيوادونه سره بيلوړي. انځور: گوگل نقشه

د زرگونه نورو کډوالو په څير وروسته له پيرو هلو ځلو دغه کډوال هم په دې بريالي شوي چې پولنډ ته ځان ورسوي.

د پودلاسکي ايالت چې د پولنډ او بلاروس د ۱۸۶ کيلومتر سرحد له څلورو څخه دريمه برخه جوړوي، هغه لاره ده چې کډوال ترې راځي. د پولنډ د سرحدي ګارډ وياندي کاتارزينا زدانوويچ وايي چې په ۲۰۲۳ کال کې له پولو څخه د اوښتو ۲۶ زره پيښې ثبت شوي چې دا شمير په ۲۰۲۳ کال کې ۱۵۷۰۰ تنه وو.

دغه پولنډی چارواکی وايي چې د روان ميلادي کال له پيل څخه له پولې څخه د اوښتو ۸۲۰۰ پيښې يې ثبت کړي دي.

پر پوله اغزن تارونه او کامري

د پولنډ د سويلي پولې له لارې نږدې ۲ ميليونه اوکراينيان اروپا ته د ننه شوي خو د پودلاسکي پوله بيا د سوريې، عراقي، افغان، سوماليا، ايتوپيا او سوډاني کډوالو پر مخ په بشپړ ډول تړلې پاتې ده.

د دواړه هيوادونو ترمنځ د ۱۸۶ کيلومتر اوږده پوله کې د ۲۰۲۲ کال د جون راهيسې د ۵ متره لوړوالي په اندازه اغزن تارونه نصب شوي. تيرو شپږو مياشتو کې دغه اغزن تارونه نور هم ډير شوي چې شپه او ورځ د کامرو د کنټرول سربيره د پولسو گزمې هم گرځي.

د پولنډ د سرحدي ګارډ ويانده وايي چې د غه موانع د کډوالو اوښتل محدودوي او همدارنگه دا روښانه کوي چې کډوال څخه ډول له پولې تيريري. هغه زياتوي: «خو دغه کار په بشپړ ډول د هغوي مخه نه نيسي».





پولنډ او بلاروس پر پوله د ۱۸۶ کیلومتره په اوږدو کې اغزن تارونه نصب شوي. انځور: کډوال نیوز

دغه کنټرول له پولي څخه د کډوالو تیریدل سختوي او حتی د دوي د ټپي کیدو او مرگ لامل هم ګرځي.

د بي پولي ډاکټرانو ټولنه (MSF) د ۲۰۲۲ کال د نومبر میاشتي راهیسي په سیمه کې د کډوالو لاسنیوی کوي.

د بي پولي ډاکټرانو ټولني د روغتيايي برخي همغږي کوونکي وايي، کله چې چارواکي د پولي سر ته ورسیري نو کډوال بل لوري ته تښتي او له پولي د اوبنتو هڅه کوي چې له دې سره د دوي پښي او لاسونه ماتیري.

مرستندويان وايي چې له دغو اغزنو تارونو څخه تیریدل، د دې لامل کیږي چې ځيني کډوال سخت ټپي، فلج او حتی ځيني خپل ژوند له لاسه ورکړي.

له پولي بیرته شړل

له بلاروس سره پر پوله د بیاوویسکا ځنګل شاوخوا سیمه کې د پولیسو شمیر تر پخوا ډیر شوی او دوي هر چیري گزمه کوي. په ټولیز ډول هره ورځ ۲۰۰۰ پولیس او نور سرتیري په یاده سیمه او نورو سرحدي ځایونو کې گزمه کوي. هغه کډوال چې له پولي اوري، ورته ډیره ستونزمنه ده چې له دغو پولیسو ځان و ژغوري.



تیرو شپیزو میاشتی کی د دوارو هیوادونو ترمنځ اغزن تارونه نور هم ډیر شوي. انځور: کډوال نیوز

پولنډ ته له اوبنتو وروسته، چارواکي له کډوالو پوښتنه کوي چې ایا غواری د لته د پناه غوښتنه وکړی؟ ډیری کډوال نه غواري په دغه هیواد کې د پناه غوښتنه وکړي نو دوی بیرته بلاروس ته شړل کیږي.

نور ولولئ: د بیلاروس او پولنډ پر پوله تر ټولو ډیر نیول شوی کډوال افغانان دی

مرستندویان وايي چې په همدغه بهانه د ۲۰۲۳ کال د جولای څخه تر ۲۰۲۴ کال جنوري پورې ۶۰۷۰ تنه له پولنډ څخه بیرته شړل شوي دي.

که چیرې کوم کډوال و مني چې په پولنډ کې د پناه غوښتنه کوي نو هغه بیا یو بند مرکز ته استول کیږي.

د بیاوویسکا په ځنګلي سیمه کې کله ناکله کډوال د ژوندي پاتې کیدو لپاره د ډنډ اوبه څکي او د څو اونيو لپاره لالهانده وي. مرستندویه سازمانونه وايي چې له ۲۰۲۱ کال راهیسې یوازې په دغه ځنګل کې ۵۵ تنو خپل ژوند له لاسه ورکړی دی.



رسانه‌ها: بریتانیا اولین پناهجوی رد شده را به رواندا فرستاد

مهاجرنیوز

رسانه‌های بریتانیایی گزارش داده اند که بریتانیا برای اولین بار یک پناهجو را که تقاضای پناهندگی‌اش رد شده بود از طریق یک برنامه داوطلبانه به رواندا فرستاده است. این طرح جدا از برنامه اخراج اجباری به رواندا است.

بر اساس گزارش‌ها، بریتانیا برای اولین بار یک پناهجوی رد شده را به رواندا فرستاد. چند رسانه بریتانیایی روز سه شنبه گزارش دادند که این مرد روز دوشنبه به طور داوطلبانه بریتانیا را به مقصد کیگالی، پایتخت رواندا، ترک کرد.

پارلمان بریتانیا هفته گذشته بعد از بحث‌های طولانی طرح اخراج مهاجران به رواندا را تصویب کرد.

بر اساس گزارش‌ها این مرد در چوکات یک برنامه جداگانه به رواندا منتقل شده است. چندین رسانه گزارش داده اند که درخواست پناهندگی این مرد در اواخر سال ۲۰۲۳ رد شده بود. روزنامه «سان» گزارش داده است که این مرد افریقایی با یک هواپیمای تجاری به کیگالی منتقل شد. روزنامه «تایمز» به نقل از منابع دولتی گزارش داده است که او مبلغی تا ۳۰۰۰ پوند، معادل ۳۵۰۰ یورو برای ترک بریتانیا دریافت کرده است.

وزارت داخله بریتانیا هنوز این گزارش‌ها را تأیید نکرده است. اما یک سخنگوی حکومت گفته است که این کشور حالا می‌تواند متقاضیان پناهندگی را به رواندا بفرستد.

ساعاتی قبل از نشر گزارش‌ها پیرامون اولین اخراج موفقانه به رواندا، وزارت داخله بریتانیا فرستادن ۵۷۰۰ تن به رواندا تا اخیر امسال را هدف تعیین کرد.

این هدف را تعیین کرد که تا اواخر سال ۵۷۰۰ تن را به رواندا می‌فرستد. همچنان گفته شده که رواندا در شرق افریقا «در اصل» با این طرح موافقت کرده است.

بر اساس قانون تصویب شده در پارلمان، مهاجرانی که به طور غیرمجاز وارد بریتانیا می‌شوند، در آینده بدون در نظر داشت کشور مبدأ و بدون بررسی درخواست پناهندگی شان به رواندا فرستاده خواهند شد. برای اجرای این اخراج‌ها، رواندا به عنوان کشور سومی امن رده بندی شده است.

بعداً درخواست‌های پناهندگی این پناهجویان از سوی حکومت رواندا در کیگالی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. پناهجویانی که پذیرش شوند، حق اقامت در این کشور افریقایی شرقی را به دست می‌آورند و نمی‌توانند به بریتانیا بازگشت کنند. طبق خواست حکومت بریتانیا قرار است اخراج‌ها از اول ماه جون آغاز شود.

گزارش‌ها در مورد فرستادن متقاضیان پناهندگی رد شده به رواندا دو روز پیش از انتخابات محلی در انگلستان و ولز منتشر شده است. پیش‌بینی می‌شود که محافظه‌کاران حاکم احتمالاً بخش زیادی از آرای خود را در برابر حزب اپوزیسیون کارگر از دست خواهند داد.

بر بنیاد آمار رسمی در میان ماه‌های جنوری ۲۰۲۲ و جون ۲۰۲۳ بیش از ۵۷ هزار مهاجر با قایق‌های کوچک از کانال مانش عبور کرده و وارد بریتانیا شده اند.

آمار تکانه‌دهنده ناپدید شدن اطفال مهاجر در مسیر اروپا؛ «از هر سه طفل، یکی آن افغان بوده»

رادیو آزادی





گروهی از مهاجرین سوریه که با طفل از مسیر صربستان در تلاش رسیدن به اروپا اند

سازمان موسوم به گمشده‌های اروپا **Lost in Europe** با انجام تحقیقی از ناپدید شدن ۵۱ هزار و ۴۳۳ طفل بی سرپرست مهاجر در کشورهای اروپایی خبر داده است.

بر بنیاد اطلاعات ارائه شده ای این سازمان این اطفال بین سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ در کشورهای اروپایی ناپدید شدند که از هر سه طفل ناپدید شده یک طفل افغان بوده است.

سازمان **Lost in Europe** اطفال گم شده را در این تحقیق بر اساس کشور مبدأ، جنسیت و سن شان دسته بندی کرده است.

کشورهای پاسخ دهنده به پرسش‌های این تحقیق ۲۰ کشور عضو اتحادیه اروپا از ۲۷ کشور بودند و ۱۳ کشور معلومات را با این سازمان تحقیق کننده شریک کردند.

بر بنیاد معلومات ارائه شده از سوی **Lost in Europe** ایتالیا با ثبت ۲۲ هزار و ۸۹۹ طفل بدون سرپرست ناپدید شده بیشترین آمار در این بخش را ثبت دارد و اتریش با بیشتر از ۲۰ هزار جایگاه دوم را در این زمینه گرفته و بعد از آن بلجیم، المان و سویس به ترتیب دارای ثبت آمار بیشترین اطفال مهاجر بی سرپرست گم شده هستند.





مهاجرین از راه های دشوار تلاش می کنند خود را به کشورهای اروپایی و امریکایی برسانند

به گفته سازمان تحقیق کننده، احتمال می رود تعداد اطفال مهاجر بی سرپرست گم شده در کشورهای اروپایی بیشتر از این هم باشد که به ادعای آن برخی از کشورهای اروپایی اطلاعات در این مورد را جمع آوری نمی کنند.

اخی لیون دبیرکل سازمان گم شده های اروپا ناپدید شدن این شمار اطفال مهاجر بی سرپرست در اروپا را نگران کننده خوانده است.

او این رقم را به کوه های یخ پنهان تشبیه کرده گفته است: "افزایش تعداد گزارش ها درباره ناپدید شدن اطفال بی سرپرست، یادآور کوه یخی عظیم الجسه است که در زیر سطح ظاهر می شود."

در همین حال نزدیکان یکی از اطفال گم شده در مسیر اروپا می گویند خانواده این طفل گم شده نگران و تا هنوز چشم انتظار اند.

یک تن از باشندگان کابل می گوید امید نوجوان ۱۷ ساله ای بود که به قصد مهاجرت به اروپا در مسیر یونان در اواخر سال ۲۰۲۰ ناپدید شده.

به گفته او که خود را یکی از نزدیکان او معرفی می کند امید فقط یک پدر و مادر پیر دارد که به دلیل تامین آینده خود و پدر و مادرش راه مهاجرت غیر قانونی بسوی اروپا را در پیش گرفته بود:

"قصد این را داشته که آهسته آهسته برود به اروپا و کمک اندک بتواند به پدر و مادر خود انجام دهد، وقتیکه سمت یونان می رود همینجا ناپدید می شود تا به حال."



مهاجرین در مسیر رفتن به کشور های اروپایی

اسد یک تن از فعال حق طفل به رادیو آزادی گفت:

"پیش از این هم در سال ۲۰۲۱ سازمان گم شده های اروپا گفته بود حد اقل ۱۸ هزار طفل بی سرپرست مهاجر در بین سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ در کشورهای اروپایی ناپدید شدند."

آموزش؛ خواست کودکان مهاجر در هرات

رادیوکلید

شماری از کودکان مهاجر اخراج شده از پاکستان و ایران که در ولایت هرات بسر می‌برند، می‌گویند که به دلیل فقر و تنگدستی به کارهای شاقه روآورده و از آموزش محروم می‌باشند. آنان از حکومت می‌خواهند که در کنار فراهم سازی سهولت‌های دیگر، زمینه آموزش را نیز براین شان مساعد سازد. در همین حال مسئولان در اداره محلی هرات از ایجاد کمیسیونی به منظور ارزیابی و رسیدگی به مشکلات مهاجرین سخن می‌زنند.





برخی از کودکان خانوادگی مهاجر که از پاکستان و ایران اخراج شده و اکنون در ولایت هرات بسر می‌برند، از عدم دسترسی به آموزش شکایت دارند.

آنان می‌گویند که به دلیل فقر و تنگدستی خانوادگی شان، به کارهای شاقه رو آورده و از مسئولان خواستار رسیدگی به مشکلات فراهم سازی زمینه آموزش هستند.

نجیب‌الله، یکی از کودکان مهاجر که از چندماه بدینسو همراه با خانواده‌اش در هرات زندگی می‌کند، می‌گوید دار و ندارشان در پاکستان مانده و اکنون به دلیل مشکلات اقتصادی روزگار شان را با جمع‌آوری زباله‌ها سپری می‌کنند.

“پنج ماه می‌شود که از پاکستان آمدیم، مکتب نمی‌روم و کار می‌کنم، اما کار هم نیست، دوست دارم مکتب بروم”.

زهرآ، یکی دیگر از این کودکان مهاجر می‌گوید که به دلیل فقر و تنگدستی خانواده‌اش، او برای یافتن لقمه نانی از رفتن به مکتب محروم شده است.

”سه ماه می‌شود که از ایران آمدیم، شیشه پاک می‌کنم. در خانواده ما کسی نیست که کار کند، اگر شرایط برابر شود می‌خواهم مکتب بروم”.

در همین حال، برخی از فعالان اجتماعی تاکید دارند که عدم توجه به آموزش کودکان مهاجر می‌تواند عواقب منفی را برای آنان و جامعه به دنبال داشته باشد.

شیر احمد احمدیار، آگاه مسائل اجتماعی در ولایت هرات می‌گوید: "در جامعه‌ی که سطح سواد پایین باشد و قشر بی‌سواد آن زیادتر باشد، روز به روز تعداد گدایان و معتادان و دزدان آن افزایش خواهد یافت."

با این حال، مسئولان در اداره محلی هرات می‌گویند که به منظور ارزیابی و رسیدگی به مشکلات مهاجرین در این ولایت، کمیسیونی ایجاد شده است.

مولوی احمدلله متقی، یکی از اعضای این کمیسیون می‌گوید که حکومت متعهد به حل مشکلات مهاجرین و کمک‌رسانی به آنان است.

"بر اساس فرمان امیرالمومنین یک کمیسیون با صلاحیت ایجاد شده است که برای تنظیم خدمات به مهاجرین کار می‌کند."

این در حالیست که از سال گذشته بدینسو روند اخراج مهاجرین افغان بدون اسناد قانونی از پاکستان آغاز شده و به دنبال آن کشور ایران نیز روند اخراج مهاجرین غیر قانونی را سرعت بخشیده است.

هر چند روند کمک‌رسانی به این خانواده‌ها از سوی حکومت جریان دارد، اما آنان می‌گویند که دار و ندارشان را از دست داده و اکنون روزگار دشواری را سپری می‌کنند.

برگشت بیش از دوهزار مهاجر از ایران در یک روز

رادیوکلید

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان می‌گوید که تنها در یک روز بیش از ۲ هزار مهاجر افغان از ایران به گونه اجباری یا غیر اجباری به کشور بازگشته‌اند.



در خبرنامه این وزارت آمده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۲۳۶۸ مهاجر از طریق بندر اسلام قلعه هرات به کشور بازگشته‌اند. خبرنامه می‌افزاید که از این میان 489 تن برای دریافت کمک به دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت معرفی شده‌اند. گفتنی است که وزارت امور مهاجرین روز گذشته نیز از بازگشت بیش از سه هزار مهاجر افغان از ایران خبر داده بود.

خبرنامه

